

## - Det beste du kan gi ditt barn, er en slik tur

**Helga Arntzen i Aktive Fredsreiser liker dårlig signalet fra rådmannen i Gjerstad. Hun mener det er kortsiktig tenkt å gå inn for en slik løsning.**

Aktive Fredsreiser har hatt slike turer siden 1998, og fortsatt er det veldig stor interesse for opplegget rundt i hele landet.

- Vi har aldri hatt så mange turer som i år, og vi sender 12 000 personer nedover til Auschwitz og andre steder i 2009. Dette er det beste du kan gi ditt barn, og jeg mener at besøk på Holocaust-senteret og Arkivet aldri kan erstatte et slikt opplegg. Det er greit som et supplement til tur-

ene, med besøk på disse stedene i Norge, sier Arntzen, som mener hun ser positive utslag fra de fredsturene hun har arrangert gjennom disse årene.

- Både i Sverige og Danmark er det et økende antall nynazister, mens vi opplever det motsatte i Norge. Her har vi nesten fått bukt med problemet, og jeg er ganske sikker på at disse turene har vært med på å påvirke denne utviklingen. Ellers ser jeg at pågangen etter slike turer bare holder seg og faktisk øker i omfang. Og der

kommunene/skolene ikke er med på opplegget, er det mange foreldre som tar turen på egen hånd med sine ungdommer. I høstferien merker vi det godt, og nå til høsten er det booket inn



Helga Arntzen merker økende interesse for turene til Polen, og har ingen planer om å slutte med det.

over 40 turer til Polen. Men jeg synes det er veldig viktig å ha med skolene på dette opplegget,

både i forbindelse med forarbeid foran turene og med etterarbeidet når alle kommer hjem. Det er

viktig å bearbeide inntrykkene man får på en slik tur, sier Helga, som har denne kommentaren til at Auschwitz har blitt en "turistmagnet".

- Det er klart at det har blitt mye folk som besøker Auschwitz, det viser bare hvor mange som ønsker å komme ned for å ta del i historien med jødeutryddelse. Og det viser hvor viktig disse turene er for veldig mange mennesker. Derfor har vi ingen planer om å trappe ned disse turene, med økende interesse er det viktig at vi kjører disse oppleggene slik at flest mulig får det med seg.

**Svein Walstad**

svein.walstad@austagderblad.no